
Управление образования администрации Ирбейского района 

Красноярского края 

 

ПРИКАЗ № 157 

от «10» октября 2019 года 

 

Об организации и проведении краевой 

диагностической работы по 

читательской грамотности в 6-х классах 

в 2019-2020учебном году. 

 
В целях совершенствования в образовательных организациях Ирбейского района 

системы оценки качества образования, на основании Приказа Министерства образования 

Красноярского края от 10.09.2019г № 75-104-22, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 16 октября 2019г краевую диагностическую работу по читательской 

грамотности в шестых классах общеобразовательных организаций района (далее - КДР6 

ЧГ). 

2. Утвердить состав муниципальных независимых наблюдателей по проведению 

КДР6 ЧГ в общеобразовательных организациях района (приложение 1). 

3. Утвердить состав комиссии по проверке КДР6 ЧГ (приложение 2). 

 

4. Панюшкиной Е.Е., ответственной за проведение КДР6 ЧГ: 

4.1 Обеспечить доставку паролей и файлов КДР6 ЧГ в сроки, установленные 

приказом Министерства Образования Красноярского края № 21-11-05 

4.2 Провести муниципальную комиссию по проверке КДР 6 ЧГ 18 октября.2019г. 

4.3 До 23 октября 2019г направить заполненные электронные формы в ЦОКО. 

4.4 Обеспечить режим информационной безопасности при получении, хранении и 

передаче КИМ КДР6ЧГ. 

4.5 Обеспечить методическое сопровождение педагогов при проведении КДР6 ЧГ, 

независимых наблюдателей КДР6 ЧГ, работу муниципальной комиссии по проверке КДР6 

ЧГ и разработку мероприятий ОО после получения результатов КДР 6 ЧГ. 

 

5. Руководителям образовательных организаций:  

5.1 Обеспечить информационное сопровождение проведения КДР 6 ЧГ в школе 16 

октября 2019г 

5.2 Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

получении, хранении и передаче КИМ КДР6 ЧГ; 

5.3 Обеспечить возможность работы независимым наблюдателям КДР6 ЧГ. 

5.4 Обеспечить выполнение точности заполнения электронных форм после 

проверки после проверки КДР6 ЧГ. 

5.5 17.10.2019г обеспечить доставку работ на предметную комиссию в ММЦ для 

проверки заданий с развернутым ответом. 

5.6 Обеспечить работу муниципальной комиссии по проверке КДР6 ЧГ 18 октября 

2019г в 13:00 на базе ММЦ в соответствии с приложением 2. 

5.7 Разработать мероприятия для педагогов и школьников по результатам КДР6 ЧГ 

 

6.  Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела дошкольного и 

общего образования Т.А.Бондарь. 

 

Временно исполняющий обязанности 

руководителя управления образования 

администрации Ирбейского района 

Т.А.Бондарь 

 
 
 



Приложение 1 
№157 от 10.10.2019 

Состав муниципальных наблюдателей во время проведения КДР6 ЧГ 16.10.2019г. 
ОО Кол-во 

классов 
Кол-во 

учащихся 
всего 

ФИО независимого 
наблюдателя 

Место работы 
независимого 
наблюдателя 

МОБУ Александровская СОШ 1 8 Солодовникова А.Н МБОУ Ирбейская СОШ 

№ 1,педагог  

Филиал МОБУ Александровская 
СОШ - Альгинская ООШ 

1 1 Мирзоев С.К.О МОБУ Александровская 
СОШ, учитель  

МОБУ Благовещенская СОШ +  
Стрелковская ООШ 

1+1 6 + 1 Щербинина Н.Н. Представители сельской 
администрации 

МБОУ Верхнеуринская СОШ 1 10 Цуран И.С. МБОУ Елисеевская 
ООШ, учитель 

МБОУ Ирбейская СОШ №1  3 66 Курамшин А.Р.; 
Петрова А.В.; 
Коровина В.А. 

Методисты МКУ ММЦ 

МБОУ Ирбейская СОШ №2  1 16 Клименков И.М. МБОУ Изумрудновская 
ООШ, учитель  

МБОУ Николаевская СОШ 1 6 Улюкова Т.А. Представители сельской 

администрации 

МБОУ Степановская СОШ 1 6 Купцов И.П. МБОУ Тальская СОШ, 
учитель  

МБОУ Тальская СОШ 1 10 Гейзер С.А. МБОУ Степановская 
СОШ, учитель  

МБОУ Тумаковская СОШ 1 8 Селиванова Н.И. МОБУ Усть-Ярульская 

СОШ, учитель 

МОБУ Усть-Ярульская СОШ 1 13 Яцко О.П. МБОУ Тумаковская 
СОШ, учитель  

МБОУ Елисеевская ООШ 1 4 Тарасенко А.Н. МБОУ Верхнеуринская 
СОШ, педагог 

МБОУ Изумрудновская ООШ 1 5 Демченко Е.Н. МБОУ Ирбейская СОШ 

№2,учитель  

МБОУ Маловская ООШ 1 4 Охота С.А. МБОУ Ирбейская СОШ 
№2,учитель  

Филиал МБОУ Ирбейская СОШ 
№1 - Мельничная ООШ 

1 4 Бороздун Л.В. МБОУ Петропавловская 
ООШ, учитель  

МБОУ Петропавловская ООШ 1 4 Канарская Г.Н. Филиал МБОУ 

Ирбейская СОШ № 1 - 
Мельничная ООШ, 
учитель  

 
Приложение 2 

№157 от 10.10.2019 

Состав муниципальной экспертной комиссии по проверке КДР6 ЧГ 18.10.19г 
№ ФИО Место работы 

1 Немцева Татьяна Викторовна, председатель муниципальной 
экспертной комисси  

МБОУ Ирбейская СОШ №1, учитель русского 
языка и литературы 

2 Жаркова Татьяна Борисовна, заместитель председателя МБОУ Изумрудновская ООШ, учитель русского 

языка и литературы 

Члены комиссии 

    1 Карпенко Надежда Александровна МОБУ Усть-Ярульская СОШ, учитель русского 
языка и литературы 

2 Курамшина Татьяна Александровна МБОУ Ирбейская СОШ №2, учитель русского 
языка и литературы 

3 Жукова Оксана Николаевна МБОУ Ирбейская СОШ №1, учитель русского 
языка и литературы  

4 Петрова Людмила Яковлевна МОБУ Александровская СОШ, учитель русского 
языка и литературы 

5 Яцко Мария Александровна МБОУ Тумаковская СОШ, учитель русского 
языка и литературы 

6 Ласкажевская Людмила Александровна МБОУ Маловская ООШ, учитель русского языка 
и литературы 
 

7 Портовская Оксана Викторовна МБОУ Верхнеуринская СОШ, учитель русского 
языка и литературы 

8 Мельчакова Светлана Егоровна Филиал МБОУ Ирбейская СОШ Мельничная 
ООШ, учитель русского языка и литературы 

9 Федченко Анжела Валерьевна МБОУ Тальская СОШ, учитель русского языка и 
литературы 

10 Гогельганс Татьяна Юрьевна МБОУ Николаевская СОШ, учитель русского 
языка и литературы 

 


